
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34088 21Segunda-feira, 13 DE JANEIRO DE 2020

Elemento de Despesa: 339039.
Contratado: RAFAEL NEGRÃO ENDOSCOPIA AVANÇADA EIRELI - EPP, 
CNPJ/MF n.º 26.352.950/0001-79
Endereço: Av. Almirante Barroso, 728, 1º Andar, Consultório 1, Bairro do 
Marco, Belém/PA,         CEP: 66.093-020, telefone: (91) 3348-4888 / 
98802-0090
Ordenador: Walda Cleoma Lopes Valente
Presidente da FSCMP em exercício

Protocolo: 514225

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

P O R T A R I A Nº. 954/2019 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
DE  30 DE DEZEMBRO DE 2019.

O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Requerimento   da servidora Joseane Ferreira Raiol,
RESOLVE,
I – Interromper  a  Licença para tratar de interesse particular da servidora  
Joseane Ferreira Raiol, Economista, matrícula 54195956/3 lotado na  As-
sessoria Técnica e de Planejamento, desta Fundação Centro de Hemotera-
pia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 06 de janeiro de 2020.
II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 30 de dezembro de 2019.
Dr.  Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 514157

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 122/2019, DECORRENTE 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 055/2019 - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 2019/151174.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: RADAR COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE E SERVI-
ÇOS - EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 
20.873.575/0001-26 com sede na Travessa Portel, 364-  Marambaia – Be-
lém/PA – CEP: 66620-160, neste ato representada por seu representante 
legal Fernando Cardoso Henrique, portador da Cédula de Identidade nº. 
7174271 PC/PA, CPF/MF sob o nº. 154.224.268-19, residente e domiciliado 
em Belém- Pará, doravante denominada CONTRATADA
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE CONSUMO ODONTOLÓGICO PROGRAMADOS PARA REABASTECER O 
ESTOQUE DO SERVIÇO DE ODONTOLOGIA, de acordo com as especifi ca-
ções técnicas, exigências e quantidades descritas neste contrato, no termo 
de referência e demais anexos, partes integrantes deste instrumento.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo 12 (doze) meses contados 
da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado de acordo com a legis-
lação que rege a matéria, por prazo e condições a serem fi rmados através 
de termo aditivo, até a entrega defi nitiva do objeto contratual.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato correrão à conta 
da dotação orçamentária, a seguir:
Unidade Orçamentária: 90101
Programa de Trabalho: 10302142782880000
Fonte de Recurso: 0103000000
Natureza de Despesa: 33903000
DO VALOR: R$ 9.148,61 (nove mil cento e quarenta e oito reais e sessenta 
e um centavos).
DO FORO: Belém – Pará
FISCAL DO CONTRATO: Será responsável pela Gestão do contrato a servi-
dora Lucidéia Lira de Oliveira, Administradora e Gerente do Almoxarifado 
e Patrimônio, tendo como Fiscal Técnico o servidor  Eduardo Lima Pádua, 
cirurgião-dentista da Fundação HEMOPA.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 20 de novembro de 2019.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-Presidente da Fundação HEMOPA-LO-
CATÁRIA
Fernando Cardoso Henrique-RADAR COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAÚ-
DE E SERVIÇOS – EIRELI-Contratada
Lucidéia Lira de Oliveira - Gestor Responsável pelo Contrato
Eduardo Lima Pádua - Cirurgião-dentista da Fundação HEMOPA-Fiscal Téc-
nico
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49,

Protocolo: 513879

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DO 
PARÁ (HEMOPA)

EDITAL N° 003/2019 - SEAD/HEMOPA, 23 DE DEZEMBRO DE 
2019

   PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO 
TEMPORÁRIA

PSS Nº 003/2019
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

Nº 003/2019- FUNDAÇÃO HEMOPA
NÍVEL MÉDIO

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
Fundação HEMOPA, autorizada pela Lei Estadual nº4.772 e instituída pelo 
Decreto nº 10.741 de 02 de agosto de 1978, com personalidade jurídica 
de Direito Público, de caráter científi co-tecnológico, educacional e de pres-
tação de serviços de saúde, no campo da Hematologia e da Hemoterapia, 
representada pelo seu presidente, CONSIDERANDO, os princípios que re-
gem a administração pública, em especial, os da legalidade e publicidade, 
RESOLVE TORNAR PÚBLICO o resultado fi nal do Processo Seletivo Simplifi -
cado nº003/2019 – Nível Médio.
LOCAL: HEMOCENTRO COORDENADOR/BELÉM
CARGO: TÉCNICO EM PATOLOGIA CLÍNICA

Nº DE INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO FINAL
20190116187122 ELIANA COSTA VINAGRE 23.00 1

LOCAL: HEMONUCLEO DE CAPANEMA
CARGO: TÉCNICO EM PATOLOGIA CLÍNICA

Nº DE INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO FINAL
2019011642979 THARCILLA CRIZANE MONTEIRO DA COSTA 27.00 1

LOCAL: HEMONUCLEO DE REDENÇÃO
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO

Nº DE INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO FINAL
2019011611522 PATRÍCIA ALMEIDA CRUVINEL 20.90 1

LOCAL: HEMONUCLEO DE REDENÇÃO
CARGO: TÉCNICO EM PATOLOGIA CLÍNICA

Nº DE INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO FINAL
2019011609988 AGNALDO DOS ANJOS ALVES 21.50 1

Belém, 13 de dezembro de 2019.
Dr. Paulo André Castelo Branco Bezerra
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 513942
..

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

ERRATA
.

ERRATA DA RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
39.2019, NO DOE Nº 34052 DE 06/ 12/ 2019, QUE PUBLICOU O NÚMERO 
DA PUBLICAÇÃO Nº 504241
ONDE SE LÊ:
VALOR: R$ 100.893,45
LEIA-SE
VALOR: R$ 82.513,97
EMPRESA: DIAMED LATINO AMÉRICA S/A
ORDENADOR: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 514003

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 002, DE 02 DE JANEIRO DE 2020.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 23 de julho de 2019, publicado no DOE n° 33.930 de 
24/07/2019.
RESOLVE:
EXCLUIR, para fi ns de ajuste funcional, o nome do servidor abaixo 
relacionado da PORTARIA Nº. 443 de 17/09/2019, publicada no DOE 
n° 33.987 de 20/09/2019, que concedeu férias ao(s) servidor(es) da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FHCGV, no 
mês de OUTUBRO/2019.

MATRICULA NOME PERÍODO AQUISITIVO PERIODO CONCEDIDO

57197979/ 2 ELAYNE DAS GRACAS 
LOURINHO GOMES 05/06/2018 a 04/06/2019 01/10/2019 a 30/10/2019

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FHCGV

Protocolo: 513896


